
ANO XV | N° 1317 | Macau, 22 de Maio de 2018 

Portaria nº 0160/2018, de 07 de maio de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem remuneração, ao servidor Michael Pratini Silva de 

Souza, matrícula nº 12920, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na função de Porteiro, de acordo com o art. 88, 

da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 20 (vinte) meses, a partir de 

02 de maio de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de maio de 2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2018 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU  

Contratada: UNIAO NAC.DOS DIRIG.MUNICIPAIS DE EDUCAC 

Processo nº 664/2018 - Não Aplicável nº 01/2018 - CPL 

Objeto: filiação como associado da Prefeitura Municipal de Macau com a União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação – 

UNDIME/RN durante o ano de 2018. 

VALOR: R$ 1.910,00 (um mil, novecentos e dez reais). 

Unidade Orçamentária: 07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2013 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0007 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE 

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 00000 - Royalties De Petróleo - Educação 

Região: 0001 - Macau 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, em Macau,16 de maio de 2018. . 

TÚLIO BEZERRA LEMOS 

Contratante 

UNIAO NAC.DOS DIRIG.MUNICIPAIS DE EDUCAC 

Contratada 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

